ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

«ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
(ГУК ТО «ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»)

П Р И К А З

№ 'Й ЗД

О переносе санитарного дня в филиалах ГУК ТО «Тульское музейное
объединение» в декабре 2023 года

В связи с проведением новогодних мероприятий
п р и к а з ы в а ю :

1. Перенести санитарный день в филиалах ГУК ТО «Тульское музейное
объединение» в декабре 2023 года согласно графику (приложение).

2. Филиалам -  Музей декоративно-прикладного и народного искусства,
Тульский областной краеведческий музей, Тульский музей изобразительных
искусств, Богородицкий дворец-музей и парк -  отменить проведение
санитарных дней в связи с производственной необходимостью.

3. Отделу информатизации и дизайна (Субочева П.А.) разместить данную
информацию на официальном сайте учреждения.

4. Отделу по работе с общественностью (Панова Е. А.) провести
информирование региональных СМИ и разместить информацию в
официальных аккаунтах учреждения в социальных сетях.

5. Отделу коммуникационного маркетинга и продвижения музейных
продуктов (Кузнецов Ю. Ю.) довести данную информацию до
заинтересованных лиц, представителей туристического бизнеса и партнеров
учреждения.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
генерального директора по развитию, популяризации и работе с посетителями
Дуд кину Л. В.

Генеральный директор Р.В. Гаврилин

Исп.: Леоненко Людмила Павловна, тел.: 52-99-02

Приложение
к приказу ГУК ТО

«Тульское музейное объединение»
от «Я! ДДч Ал)А\ № .

ГРАФИК
санитарного дня филиалов ГУК ТО «Тульское музейное объединение»

на декабрь 2023 года

№
п/п

Наименование филиала Дата санитарного дня

1. Музей «Тульский кремль» 09.01.2024
2. Тульский военно-исторический музей 09.01.2024
3 Музей «Тульские самовары» 27.12.2023
4. Музей П.Н. Крылова 26.12.2023
5. Дом-музей В.В. Вересаева 27.12.2023
6. Мемориальный музей Н.И. Белобородова 30.12.2023
7. Историко-мемориальный музей Демидовых 27.12.2023
8. Выставочный зал 26.12.2023
9. Музей «Спасское» им. В.А. Стародубцева 27.12.2023

10. Девягорско-Лихвинский историко
ландшафтный музей-заповедник;

27.12.2023

11. Историко-культурный и природный музей-
заповедник И.С. Тургенева «Бежин луг»

26.12.2023

12. Отдел русского и современного искусства
филиала - Тульский музей изобразительных
искусств

25.12.2023

13. Заокский музейный кластер 27.12.2023
14. Отдел «Музей обороны Тулы» филиала -

Тульский военно-исторический музей
10.01.2024